
 
 

Životní situace 

 

Přihlášení k trvalému pobytu 
 

Podmínky 

Občan České republiky může mít jen jedno místo trvalého pobytu na našem území a to v objektu, který 

je určen pro bydlení, ubytování nebo individuální rekreaci a označen číslem popisným nebo 

evidenčním.  

 

Jak a kam se obrátit 

Přihlášení k trvalému pobytu se provede na základě  vyplněného přihlašovacího lístku k TP na 

ohlašovně  úřadu v místě nového trvalého pobytu.  

 

Kdo je oprávněn žádat 

Občan ČR: 

a) fyzická osoba starší 18 let  

b) osoba 15 – 18 let spolu se zákonným zástupcem 

c) 0 – 15 let pouze zákonný zástupce 

 

Potřebné doklady 

 Platný občanský průkaz 

 U osob do 15 let rodný list 

 Doložit vlastnictví bytu nebo domu, např. výpisem z katastru nemovitostí nebo doložit 

oprávněnost užívání bytu 

 

Formulář 

Žadatel vyplní tiskopis „Přihlašovací lístek k trvalému pobytu“  přímo v místě ohlašovny. 

 

 



 
 

Lhůty 

Žádosti se vyhoví ihned při předložení potřebných dokladů a nebudou-li zjištěny rozpory s údaji 

uváděnými v agendovém informačním systému evidence obyvatel. 

 

Správní poplatky za přihlášení k trvalému pobytu 

a) fyzická osoba starší 15 let  50,-Kč 

b) osoba 0 – 15 let bez poplatku  

 

Související právní předpisy 

Zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 500/2004 Sb., o správní řád, ve znění pozdějších předpisů,   zákon 

634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů. 

 

Datum poslední aktualizace 

25. ledna 2021 

 

 

 

  

 


